
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5 

 

      

      
 

1./IV ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 18.12.2012 

 
Bod pořadu jednání: 27. 

  

Název : Grantové projekty z 2. výzvy doporučené k financování 

z Globálních grantů II Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 

1.2 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 23/IV/12/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: Rada kraje dne 3.12.2012 

      

 

Předkládá: Ivana Hujerová 

členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finanční podpory pro níže vyjmenované grantové projekty, podané do 2. 

výzvy v Globálním grantu Rovné příležitosti dětí a žáků v Libereckém kraji II v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Žadatel Název projektu 
Počet 

bodů 

Doporučená 

maximální 

výše finanční 

podpory  

(v Kč) 

Celková výše 

finančních 

podpor 

kumulativně 

(v Kč) 

Čmelák - Společnost přátel přírody Dva jsou víc než jeden 88 3 295 227,88 3 295 227,88 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5 

 

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 

příspěvková organizace 

Poznej realitu reálného 

života ! 
86 5 076 743,48 8 371 971,36 

Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková 

organizace 

Praktická škola - škola pro 

život 
84 

878 023,84 

Max. do výše 

alokace 

9 249 995,20 

 

b) zařazení níže vyjmenovaných grantových projektů v souladu s doporučením Grémia 

zpravodajů do zásobníku projektů 

 

Žadatel Název projektu 
Počet 

bodů 

Doporučená 

maximální 

výše finanční 

podpory  

(v Kč) 

Celková výše 

finančních 

podpor 

kumulativně 

(v Kč) 

Základní škola, Základní umělecká 

škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec 

Inkluzivní vzdělávání s 

prvky Montessori 
83 1 722 640,11 1 722 640,11 

Základní škola, Česká Lípa, 28. 

října 2733, příspěvková organizace 

Přípravné třídy v 

Libereckém kraji 
79 2 496 912,10 4 219 552,21 

Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková 

organizace 

Třikrát měř a jednou řež  - 

Zlepšování podmínek pro 

výuku žáků Strojírenské 

práce na SOŠ Liberec 

78 780 909,84 5 000 462,05 

Základní škola a Mateřská škola 

Doksy - Staré Splavy, Jezerní 74, 

okres Česká Lípa-příspěvková 

organizace 

Duha 78 1 273 810,00 6 274 272,05 

 

c) poskytnutí finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5 

 

Důvodová zpráva 

 

1. VYHLÁŠENÍ VÝZVY 

Rada Libereckého kraje schválila na svém zasedání dne 7. 2. 2012 usnesením  

č. 167/12/RK vyhlášení 2. výzvy k předkládání grantových projektů do Globálního grantu 

Rovné příležitosti dětí a žáků v Libereckém kraji II v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. Výzva byla vyhlášena 8. 2. 2012, příjem žádostí byl ukončen 30. 3. 

2012.  

 

Přehled počtu podaných grantových projektů spolu s finančními nároky a alokací na oblast 

podpory Rovné příležitosti dětí a žáků v Libereckém kraji II uvádí následující tabulka č. 1: 

 

Tab. č. 1 

Globální grant 
Alokace 

(v Kč) 

Počet 

předložených 

Grantových 

projektů 

Požadavek na 

alokaci 

(v Kč) 

Překročení 

alokace 

(v %) 

Rovné příležitosti 

dětí a žáků 

v Libereckém kraji 

II 

9 119 080,-  21 60 321 363,43 661 

 

2. PRŮBĚH VÝZVY 

Administrace globálních grantů a grantových projektů se řídí Směrnicí rady kraje č. 2/2011 

k Operačnímu programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Globální granty 

v Libereckém kraji, jejíž novelizované znění schválila rada kraje usnesením č. 783/12/RK dne 

6. 6. 2012 a další řízenou dokumentací Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. 

 

Prvním krokem po přijetí a registraci grantových projektů je kontrola formálních náležitostí. 

Tu provádí oddělení řízení grantových schémat. Případný negativní výsledek této kontroly je 

opravitelný - žadatel je vyzván k nápravě. 

Ve 2. výzvě nebyla v rámci formálního hodnocení vyřazena žádná žádost, jak ukazuje 

následující tabulka: 

 

 

Tab. č. 2 

Globální grant 
Alokace 

(v Kč) 

Počet 

předložených 

Grantových 

projektů 

Vyřazeno na 

formálním 

hodnocení 

Předáno 

k hodnocení 

přijatelnosti 

Rovné příležitosti 

dětí a žáků 

v Libereckém kraji 

II 

9 119 080,-  21 0 21 

 

Dalším krokem je hodnocení přijatelnosti. Provádí je oddělení řízení grantových schémat 

spolu s odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu jako odborným gestorem. Kritéria 

jsou neopravitelná a grantové projekty, které nesplní kritéria přijatelnosti, jsou vyřazeny 

z dalšího procesu hodnocení. Výsledky shrnuje tabulka č. 3.  

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5 

 

Tab. č. 3 

Globální grant 
Alokace 

(v Kč) 

Předáno 

k hodnocení 

přijatelnosti 

Vyřazeno na 

přijatelnosti 

Předáno 

externím 

hodnotitelům 

Rovné příležitosti 

dětí a žáků 

v Libereckém kraji 

II 

9 119 080,-  21 8 13 

 

Třetím krokem je věcné hodnocení, které provádí externí odborní hodnotitelé a zpravodajové 

vybraní z Centrální databáze hodnotitelů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Skupinu 7 hodnotitelů a 3 zpravodajů vybral odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 

zajistil pro ně školení. Jednotlivé projekty pak byly hodnotitelům a zpravodajům přiřazovány 

podle jejich odbornosti v aplikaci Hodnotitelský modul (HoMo). Prostřednictvím tohoto 

systému jsou projekty přiřazovacím systémem nahodile přidělovány vybraným externím 

hodnotitelům a zpravodajům, čímž je zaručena transparentnost přidělování projektů 

k věcnému hodnocení. Každý projekt byl hodnocen vždy dvěma hodnotiteli a následně 

jedním zpravodajem.  

 

Projekty, které a) ani jeden externí hodnotitel nedoporučil k podpoře a zpravodaj se k tomuto 

stanovisku připojil, b) jeden hodnotitel doporučil, druhý nedoporučil a zpravodaj se přiklonil 

k nedoporučujícímu hodnocení, nebyly na grémiu zpravodajů projednávány. 

Výsledky hodnocení externích hodnotitelů a zpravodajů shrnuje tabulka č. 4 

 

Tab. č. 4 

Globální grant 

Předáno 

externím 

hodnotitelům 

Předáno 

zpravodajům 

Nedoporučeno 

pro jednání 

Grémia 

zpravodajů 

Projednáno na 

Grémiu 

zpravodajů 

Rovné příležitosti dětí 

a žáků v Libereckém 

kraji II 

13 13 2 11 

 

 

Čtvrtý krok hodnocení představuje jednání Grémia zpravodajů (GZ), které se skládá ze dvou 

etap. První etapa GZ představuje dokončení fáze věcného hodnocení, členové GZ hlasují o 

výsledném počtu bodů k jednotlivým projektům. U projektu „Třikrát měř a jednou řež  - 

Zlepšování podmínek pro výuku žáků Strojírenské práce na SOŠ Liberec“ žadatele Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace došlo ke změně bodového 

hodnocení. Jeden hodnotitel navrhl bodové hodnocení 81 bodů a druhý 87 bodů, nicméně dle 

názoru zpravodaje mělo být bodové hodnocení 78 bodů. Grémium zpravodajů schválilo výši 

bodového hodnocení navrženou zpravodajem.  

 

 

Druhá etapa GZ spočívá v projednávání všech GP, které úspěšně prošly 1. etapou GZ a 

hlasování o doporučení nebo nedoporučení projektu k podpoře. Do druhé etapy postoupily 

všechny projekty. Ke každému projektu obdrželi členové GZ vyjádření Zprostředkujícího 

subjektu, rozpočet s navrhovaným krácením zpravodajů a Zprostředkujícího subjektu, 

hodnotící tabulku zpravodaje a anotace projektů. 

Přehledy projektů k projednání v 1. a 2. etapě jsou přílohou č. 1 a 2 tohoto materiálu. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5 

 

Jednání GZ se uskutečnilo 2. 8. 2012. 

Po vyčerpání alokace v rámci 2. etapy jednání schválilo grémium zpravodajů vytvoření 

zásobníku projektů. Projekty ze zásobníku projektů mohou být finančně podpořeny pouze v 

případě uvolnění nebo navýšení finančních prostředků maximálně však do výše alokace, a 

v pořadí dle dosažených bodů.  

Výsledkem jednání GZ je Seznam grantových projektů doporučených ke schválení a do 

zásobníku projektů. 

 

3. ZÁVĚR 

Konečný výběr a schválení vybraných projektů na základě tohoto návrhu provedou orgány 

kraje, tj. rada a zastupitelstvo za stejných pravidel jako Grémium zpravodajů na svém 

nejbližším zasedání. Orgány kraje rozhodují pouze o projektech, které doporučilo Grémium 

zpravodajů. Vyškrtnutí projektu musí být řádně a objektivně zdůvodněno.  

Rada projednala tento materiál na svém zasedání dne 4.9.2012 a usnesením č. 1219/12/RK ho 

vzala na vědomí. Grantové projekty z 2. výzvy doporučené k financování z Globálních grantů 

II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2, byly 

předloženy Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení na zasedání dne 25.9.2012. 

Zastupitelstvo však k tomuto materiálu nepřijalo usnesení. Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy jako řídící orgán Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

schválilo znovuprojednání doporučených projektů nově zvolenými orgány kraje. Z tohoto 

důvodu byl materiál předložen k projednání Radě LK a ta s ním na svém zasedání dne 

3.12.2012 vyslovila souhlas (usnesení č. 23/IV/12/RK). Nyní je materiál předkládán 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

V případě, že orgány kraje rozhodnou o schválení projektové žádosti, která byla Grémiem 

zpravodajů nedoporučena k podpoře, nebo orgány kraje rozhodnou o neschválení projektové 

žádosti, kterou Grémium zpravodajů doporučilo ke schválení, je povinností Řídícího orgánu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, aby tuto skutečnost prošetřil 

jako podezření na nesrovnalost. 

V případě podezření na nesrovnalost se zastavuje další proces administrace projektů do doby, 

než bude podezření prošetřeno. V případě, že bude podezření na nesrovnalost potvrzeno, 

anulují se výsledky celého hodnotícího a výběrového procesu, výzva musí být zrušena a 

vyhlášena znovu.  

 

 

Přílohy: 

P01 - Seznam grantových projektů OP VK doporučených Grémiem zpravodajů ke schválení   

P02 - Stručný obsah projektů 

 

 


